- 1 -

曲师大校办字〔2015〕6 号

各学院，各部门、各单位：

根据省财政厅《关于做好公务机票购买管理改革工作的通

知》（鲁财采〔2015〕1 号）文件精神，从 2015 年 2 月 25 日起

省级预算单位开始实施公务机票购买管理改革。现将公务机票购

买管理有关事项通知如下：

- 2 -

一、实施范围

全体正式在职人员及用财政性资金购买公务机票的其他人

员，国内出差、因公临时出国购买机票。

二、购买原则

按照厉行节约和支持本国航空公司发展的原则，优先购买通

过政府采购方式确定的我国航空公司航班优惠机票。

三、购买平台

    www.gpticket.org（政府采购机票管理网站）。

四、购买渠道

通过政府采购机票管理网站购票；通过航空公司直销机构或

机票销售代理机构购票；购买市场上公务机票销售渠道外低于政

府采购优惠票价的国内航空公司航班机票（必须从各航空公司官

方网站或者政府采购机票管理网站下载保留出行日期机票市场

价格截图等书面材料，证明其低于购票时点的政府采购优惠票

价）。

五、购买方式

可使用公务卡或银行转帐方式购票。使用公务卡购票的人

员，应提前在政府采购机票管理网站上注册，且需保证购票的公

务卡已开通并在有效期内。使用银行转账方式购票的人员，需要

在支票、汇款等票据上填写好单位名称，标注资金用途为“公务

机票购票款”。

六、购买价格

- 3 -

对于市场折扣机票，在原折扣基础上再给予 9.5折优惠；对

于全价机票，给予 8.8折、8.5折优惠。

七、报销管理

公务机票报销时以标注有政府采购机票查验号码的《航空运

输电子客票行程单》作为报销凭证。其他报销手续按照学校财务

相关规定执行。

请各单位做好文件的学习、宣传工作，认真落实公务机票购

买及报销的新政策。

附件:1.山东省财政厅（鲁财采〔2015〕1 号）《 关于做好

公务机票购买管理改革工作的通知》

2.政府采购机票管理网站购票用户注册指南

校长办公室

2015 年 1月 29日

- 4 -

曲阜师范大学校长办公室               2015年 1月 29日印发

	曲师大校办字［2015］6号　关于做好公务机票购买管理有关事项的通知.pdf
	组合 1
	鲁财采[2015]1号.pdf
	公务卡购买机票流程